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Ożyje serce szukających Boga! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina 
 

I. Lectio:  
Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak 
gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 
A oto powstał jakiś uczony  
w Prawie i wystawiając Go na próbę, 
zapytał: „Nauczycielu, co mam czynić, 
aby osiągnąć życie wieczne?” Jezus mu 
odpowiedział: „Co jest napisane  
w Prawie? Jak czytasz?” On rzekł: 
Będziesz miłował Pana, Boga swego, 
całym swoim sercem, całą swoją duszą, całą swoją mocą i całym swoim umysłem;  
a swego bliźniego jak siebie samego. Jezus rzekł do niego: „Dobrze odpowiedziałeś.  
To czyń, a będziesz żył”  Łk 10, 25-28 
 
II. Meditatio:  

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 

To wielka umiejętność wiedzieć, komu i jakie postawić pytanie. Uczony w Prawie, 
choć nie do końca w czystych intencjach, trafił ze swoim pytaniem do samego 
źródła. Jezus mu podpowiedział, gdzie znajdzie odpowiedź. Odesłał go do Bożego 
słowa. To tam od samego początku Bóg przygotował dla człowieka scenariusz  
na życie, którego finałem będzie wieczność. 
Czy korzystam z tego scenariusza? Czy nie próbuję dotrzeć do nieba, kierując się 
własnymi pomysłami na drogę, na życie? A może mój scenariusz nie przewiduje 
odcinka pt. „Życie wieczne”? Czy kiedy w życiu pobłądzę, pozamieniam życiowe 
priorytety, poszukam pomocy u Pana, aby odnaleźć właściwą drogę do celu, 
odbudować prawidłową hierarchię wartości? 
Pan Jezus pochwalił uczonego w Prawie za trafną odpowiedź. Jednocześnie 
zachęcił go, aby nie poprzestał na odpowiedzi, by słowa, teorię zamienił w czyn, 
aby kochał całym sercem. 
Czy i ja pamiętam, że o miłości nie wystarczy ładnie mówić, śpiewać czy pisać? 
Czy pamiętam, aby kochać czynem, konkretnie, całym sercem, na sto procent,  
do końca? Czy miłość do Boga i do bliźniego w moim życiu wzajemnie się 
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przenika, uzupełnia? Czy nie usiłuję tych miłości rozdzielić, ze sobą pokłócić, sobie 
przeciwstawić? Czy kocham siebie, czy też kocham się w sobie? 
Pomodlę się o dar miłości Boga i bliźniego. 
 
III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, 
które rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej 
lectio i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj 
się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, 
dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

 

Lecz ja ślę moją modlitwę do Ciebie, 
O Panie – czas to łaski; 

wysłuchaj mnie w Twojej wielkiej dobroci, 
w zbawczej Twej wierności!  

     Ps 69,14. 17 
IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 
Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. 
Rozmowa serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych 
porach dnia: 

Ożyje serce szukających Boga! 
 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, Wyd. Salwator 

 

Szkaplerz święty 

O Najchwalebniejsza, Królowo Niebios, Maryjo. 
Najczystsza, Dziewico i Najgodniejsza Boża 
Rodzicielko. Przypominam dziś sobie w głębi serca 
przez przyjęcie szkaplerza świętego zawarte z Tobą 
przymierze, że przez całe życie będę jak najwierniej 
i jak najgorliwiej służył(a) Tobie i Twojemu Boskiemu 
Synowi. Składam Ci najpokorniejsze dzięki, 
o Najpotężniejsza Pani, że raczyłaś mnie biednego 

grzesznika (grzesznicę) przyjąć do grona Braci (Sióstr) za pośrednictwem 
szkaplerza świętego. Obieram Cię dzisiaj na zawsze za moją Najukochańszą Matkę, 
Opiekunkę i Pośredniczkę przed Bogiem. 

Proszę Cię pokornie, aby Twój szkaplerz był dla mnie znakiem zbawienia, bronią 
w niebezpieczeństwach duszy i ciała. O Najlitościwsza Matko, wyjednaj  
mi u Boskiego Syna odpuszczenie grzechów moich, łaskę do prawdziwej pokuty 
i poprawy mojego życia, stałość w wierze świętej, w nadziei, w miłości Boga 
i bliźniego, w cierpliwości i w czystości odpowiedniej do mojego stanu. 
Szczególniej zaś stań przy mnie w ostatniej chwili mego życia i daj mi doznać tego, 
coś przyrzekła, że kto w tym świętym Twoim szkaplerzu umrze bogobojnie, ten 
nie będzie cierpiał ognia wiecznego. Amen. 
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Ogłoszenia Duszpasterskie na XV Niedzielę Zwykłą 

14 lipca 2019 r. 

 

1. Przypowieść o miłosiernym Samarytaninie uświadamia nam, że chrześcijańska miłość 

do bliźnich wyraża się nie tylko przez gesty, ale sposób postrzegania innych ludzi. Tego 

nowego patrzenia na człowieka uczy nas Chrystus, nieustannie ofiarując się za nas Ojcu 

podczas każdej Eucharystii.  

2. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu wspominamy: 

- w poniedziałek wspomnienie św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła, 

- we wtorek wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel. 

3. Ks. Dziekan Zdzisław Mazur, kieruje serdeczne podziękowania do wszystkich, którzy 

włączyli się w przygotowanie uroczystości ku czci św. Brunona oraz wzięli  

w nich udział. 

4. W okresie wakacyjnym po niedzielnych Mszach św. o godz. 1000, 1130 i 2000 

zapraszamy do wysłuchania kilku pieśni w wykonaniu naszego Pana Organisty Marka 

Wojciechowskiego. 

5. W przyszłą niedzielę rozpoczynamy 20. Ogólnopolski Tydzień św. Krzysztofa wraz  

z misyjną Akcją św. Krzysztof – 1 grosz za 1 kilometr szczęśliwej jazdy  

na środki transportu dla misjonarzy. W tym czasie za wstawiennictwem  

św. Krzysztofa – Patrona kierowców i podróżnych będziemy się modlić  

za wszystkich użytkowników dróg o bezpieczne podróże. Ofiary na środki transportu dla 

misjonarzy będzie można składać do puszki przy wyjściu z kościoła. Ważnym punktem 

obchodów jest błogosławieństwo kierowców i ich pojazdów, które w naszym kościele 

będzie miało miejsce w przyszłą niedzielę po wszystkich Mszach św.  

6. Wspólnota Gloriosa Trinita zaprasza do udziału w rekolekcjach odbywających się  

od 13 do 20 lipca w hotelu Europa w Giżycku. W planie codzienna Eucharystia  

i Adoracja Najświętszego Sakramentu. Więcej szczegółów na plakacie przy wyjściu  

z kościoła. 

7. Zachęcamy do lektury książek i prasy katolickiej oraz częstowania się Słowem Bożym. 

Niech czas wakacji stanie się także okazja do pogłębienia naszej wiedzy religijnej. 

Dziękujemy za Waszą obecność i wspólną modlitwę oraz ofiary składane  

na potrzeby naszej parafii. Taca w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie  

na budowę domu zakonnego.  

Jubilatom i solenizantom rozpoczynającego się tygodnia składamy najlepsze życzenia 

Bożego błogosławieństwa i opieki Matki Bożej Królowej Jezior Mazurskich. 

Wszystkim parafianom i gościom, życzymy dobrego tygodnia w pracy  

i podczas wypoczynku.  
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   Intencje Mszalne    

14 - 21 lipca 2019 r. 
 

14 lipca XV niedziela zwykła 

800 W int. Janusza z okazji 60 urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski  
z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej. 

1000 W int. Ewy o uzdrowienie wzroku. 

1130 W int. śp. Rodziców: Stanisława, Kazimierza i Helenę oraz w int. Panu 
Bogu wiadomej. 

1400 W Gorazdowie:. W int. śp. Mariannę i Władysława Matyjasek  
o łaskę życia wiecznego. 

2000 W int. śp. Elżbiety Kępa w 2 r. śm. oraz zmarłych z rodziny Kępów, 
Milewiczów i Ojdowskich o łaskę życia wiecznego. 

15 lipca Poniedziałek - św. Bonawentury 

1800 1. W int. Apostolatów modlitewnych naszej parafii: Dzieła Nieustannej 
Nowenny Uczniów Jezusa, Kręgu Miłosierdzia, Margaretek i Żywego 
Różańca. 
2. W int. Maryli z okazji 50 urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo  
i opiekę Matki Bożej. 

16 lipca Wtorek – NMP z Góry Karmel 

1800 W int. córki Elżbiety z okazji urodzin o Boże błogosławieństwo, zdrowie  
i opiekę Matki Bożej z Góry Karmeli przez wst. św. Jana Pawła II oraz  
w int. Macieja o Boże błogosławieństwo. 

17 lipca Środa  

1800 W int. śp. Macieja o łaskę życia wiecznego. 

18 lipca Czwartek 

1800 W int. Aleksandra z okazji 6 urodzin o Boże błogosławieństwo, zdrowie, 
mądrość Bożą i opiekę Matki Bożej dla Jego Rodziny. 

19 lipca Piątek 

1800 W int. śp. Stanisława o łaskę życia wiecznego. 

20 lipca Sobota 

1800 W int. śp. Stanisława, Magdalenę, Jana, Stanisława, Ignacego, Piotra, 
Zygmunta, Antoninę, Ewę, Władysława, Seweryna o łaskę życia wiecznego. 

21 lipca XVI niedziela zwykła 

800 W int. śp. Bronisława, Mariannę oraz Bronisławę, Irenę i Włodzimierza 
Ławeckich o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Adama Kosela w 1 rocznicę śmierci i Wojciecha Adamowicza  
w 22 rocznicę śmierci o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. Czesława z okazji 70 urodzin i imienin o zdrowie, Boże 
błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej. 

1400 W Gorazdowie: Za parafian 

2000 W int. śp. Grzegorza w 2 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 
 

GAZETKA  PARAFII  ŚW.   RAFAŁA   KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH 

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
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